

# प्रकारी फिर से रें : प्रभु

आनलाइन विक्रेता की समूह कंपनी या मार्केट प्लेस को प्रत्यक्ष व अप्रत्यक्ष तरीके से उसके प्लेटफॉर्म पर बिकने वाले किसी उत्पाद या सेवाओं के मूल्य को प्रभावित करने की अनुमति नहीं होगी। मसौदे में तैयार माल रखने पर आधारित बिजनेस से बिजनेस ई-कॉमर्स मॉडल में 49 फीसद प्रत्यक्ष विदेशी निवेश की अनुमति की सिफारिश की गई है। वर्तमान में इस प्रकार के कारोबार में एफडीआई पर प्रतिबंध है।

## आयात शुल्क बढ़ने से घरेलू कपड़ा उद्योग को फायदा

जयपुर, 11 अगस्त (भाषा)।

सरकार द्वारा कपड़ा उत्पादों पर आयात शुल्क को योग्यता किए जाने के केंद्र सरकार के फैसले का स्वागत करते हुए जयपुर चैंबर ऑफ कॉमर्स एंड इंडस्ट्री (जेसीसीआई) ने कहा है कि इससे घरेलू उद्योगों को फायदा होगा।

जेसीसीआई के अध्यक्ष अशोक धूत व मानद सचिव अजय काला ने यहां एक बयान में कहा है कि सरकार के इस कदम से जहां विदेशी कपड़े महंगे होंगे, वहीं देश में ही बने कपड़े सस्ते पड़ने से लोगों में उनके प्रति रुझान बढ़ेगा। संगठन के अनुसार इससे घरेलू उद्योगों को प्रोत्साहन मिलेगा और रोजगार के अवसर भी बढ़ने की उम्मीद है। सरकार ने 328 कपड़ा उत्पादों पर आयात शुल्क को हाल में 10 फीसद से बढ़ाकर 20 फीसद करने की घोषणा की है।

## गाजीपुर में कौशल विकास केंद्र का उद्घाटन

गाजीपुर, 11 अगस्त (भाषा)।

केंद्रीय रेल व संचार राज्यमंत्री मनोज सिन्हा ने शनिवार को यहां कौशल विकास केंद्र का उद्घाटन किया। इसमें युवाओं को मोबाइल व कम्प्यूटर भरम्मत का प्रशिक्षण दिया जाएगा।

सिन्हा ने इस मौके पर कहा कि इस केंद्र में युवाओं का कौशल विकास किया जाएगा जो उन्हें बेहतर रोजगार हासिल करने या स्वरोजगार के योग्य बनाएगा। उन्होंने कहा कि गाजीपुर मोबाइल चाणी लोगों को सरकार की लोक कल्याण योजनाओं के बारे में जागरूक करेगी। उन्होंने कहा कि इसके माध्यम से लोगों की शिकायतें और उनकी प्रतिक्रियाएं सरकार तक आसानी से पहुंचेंगी। मोबाइल चाणी के माध्यम से नागरिकों को दिए गए नंबर पर मिस्ट कॉल करने पर उन्हें वापस कॉल आएगा जिसमें सरकार के विभिन्न प्रयासों के बारे में जानकारी दी जाएगी।

# अभी तक 31,500 रीयल्टी परियोजनाएं रेरा के तहत इनमें से 54 फीसद परियोजनाएं महाराष्ट्र की

मुंबई, 11 अगस्त (भाषा)।

देश में अभी तक 31,500 रीयल्टी परियोजनाएं रीयल एस्टेट (नियमन व विकास) कानून, 2016 (रेरा) के तहत आ गई हैं। एक रिपोर्ट में कहा गया है कि इनमें से 54 फीसद परियोजनाएं महाराष्ट्र की हैं।

उद्योग मंडल फिक्की व ग्रांट थॉन्टन की संयुक्त रिपोर्ट के अनुसार महाराष्ट्र में अभी तक 17,125 परियोजनाएं रेरा के तहत पंजीकृत हुई हैं। रेरा 1 मई, 2017 से पूरी तरह लागू हुआ है। सभी राज्यों और संघ शासित प्रदेशों को अपने संबंधित रेरा नियमों को अधिसूचित करना है, आनलाइन पोर्टल बनाना है और नियमित नियामक की

नियुक्ति करनी है। सभी निर्माणाधीन परियोजनाओं को संबंधित राज्य के रेरा के तहत पंजीकृत किया जाना है।

एक सर्वे के अनुसार देश में 35 राज्यों और संघ शासित प्रदेशों (जम्मू-कश्मीर को छोड़कर) में से सिर्फ 24 राज्यों और संघ शासित प्रदेशों ने रेरा के नियमों को अधिसूचित किया है। करीब 25,000 रीयल एस्टेट डेवलपर्स और 23,000 रीयल एस्टेट एजेंटों ने रेरा के तहत अपना पंजीकरण कराया है। सर्वे के अनुसार अभी तक सिर्फ छह स्थायी और 17 अंतरिम रेरा नियामक नियुक्त किए गए हैं। सिर्फ 18 राज्य ही इस बारे में पोर्टल बना पाए हैं। अभी तक रेरा के पास 9,700 शिकायतें आई हैं।

**बैंक ऑफ इंडिया**  
शाखा : प्रशांत विहार, नई दिल्ली

नियम 8(1) कब्जा सूचना (अवल संपत्ति हेतु)

जबकि अधोहस्ताक्षरों ने वित्तीय परिपंथियों के प्रतिभूतिकरण एवं पुनर्निर्माण तथा प्रति भूति हित अधिनियम के प्रवर्तन के अधीन बैंक ऑफ इंडिया, का प्राधिकृत अधिकारी होने तथा प्रतिभूतिहिन (प्रवर्तन) नियमावली 2002 के नियम 3 के साथ पठित धारा 13(2) के अधीन प्रदत्त शक्तियों के अंतर्गत कर्जदार श्री विजय कुमार केशरी, को मांग सूचना दिनांकित 01.08.2018 को जारी किया था जिसमें सूचना में उल्लेखित राशि रु. 14,66,876.14 (रुपये चौदह लाख छियासठ हजार आठ सौ छिहत्तर और पैसे चौदह मात्र) उक्त सूचना की प्राप्ति की तिथि से 60 दिनों के अंदर प्रति भूतगत करने को कहा गया था।

कर्जदार राशि का प्रतिभूतगान करने में असफल हो गये हैं, इसलिए पतनद्वारा कर्जदार तथा आम जनता को सूचित किया जाता है कि अधोहस्ताक्षरों ने इसमें मौखे वर्णित संपत्ति का कब्जा, उक्त अधिनियम की धारा 13 (4), उक्त नियमों के नियम 8 के साथ पठित के अधीन उक्त प्रदत्त शक्तियों के अन्तर्गत दिनांक 07.08.2018 को किया है।

विशेष रूप से कर्जदार तथा जनसाधारण को पतनद्वारा उक्त संपत्ति के साथ लेन-देन न करने के लिए सावधान किया जाता है तथा संपत्ति के साथ कोई भी लेन देन बैंक ऑफ इंडिया, शाखा: प्रशांत विहार, नई दिल्ली के प्रभार वास्तु रु. 14,66,876.14 और बचिव का ब्याज इत्यादि सहित के अधीन होगा।

उत्तरकर्ताओं का ध्यान एक ही धारा 13 की उप धारा (6), के प्रावधानों के अंतर्गत सुरक्षित परिपंथियों के मुक्त करने हेतु उपलब्ध समय सीमा की ओर आकर्षित किया जाता है।

अवल संपत्ति का विवरण

सम्पत्ति का यह समस्त भाग एवं अंश प्लॉट नं. 77, पॉकेट 4, सेक्टर-22, तृतीय तल, एन.के अधिकार सहित, रोहिणी, नई दिल्ली-110086 में स्थित, चौड़ी: पूर्व में प्लॉट नं. 78, पश्चिम में - प्लॉट नं. 78, दक्षिण में - प्रवेश, उत्तर में - सर्विस लेन

दिनांक : 07.08.2018, स्थान : नई दिल्ली प्राधिकृत अधिकारी, बैंक ऑफ इंडिया

**इलाहाबाद बैंक ALLAHABAD BANK**  
शाखा : 565, सेक्टर 4 एवं 7 कंसिग के निकट, रेलवे रोड गुडगांव-122001, टेली: 0124-2250349, फेक्स : 0124-2334590  
ईमेल: br.del\_gurgaon@allahabadbank.in

**शुद्धि पत्र (Corrigendum)**

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि 10.08.2018 को प्रकाशित इस समाचार पत्र में हमारे बैंक द्वारा NPA खाता-नं. हरे कृष्णा एजुकेशनल सोसाइटी के ऋण खाते में 03.08.2018 को अधोहस्ताक्षरी द्वारा प्रतिभूति हित (प्रवर्तन) नियमावली 2002 के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम की धारा 13(4) के अंतर्गत कब्जा सूचना प्रकाशित किया था जिसमें की छपाई की गलती से बैंक का नाम इलाहाबाद बैंक छपना रह गया था।

अतः 03.08.2018 के इस कब्जा सूचना को इस समाचार पत्र में 10.08.2018 के प्रकाशन में इलाहाबाद बैंक का नाम पढ़ें।

स्थान: गुडगांव  
तिथि : 12.08.2018

प्राधिकृत अधिकारी  
इलाहाबाद बैंक

**MEGA NIRMAN & INDUSTRIES LIMITED**  
CIN: L71010DL1983PLC015425  
Regd. Off: A-6/343B, 1st Floor, Paschim Vihar, New Delhi-110063  
Contact No.: 011-49879687, E-mail: id: secretarial.mnil@gmail.com

**STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30<sup>th</sup> JUNE, 2018**

PARTICULARS	(Amount in Rs.)			
	Quarter Ended June 30, 2018	Year Ended March 31, 2018	Quarter Ended June 30, 2017	Quarter Ended March 31, 2017
Total Income from operations	57,88,807.00	2,40,56,545.00	83,53,941.00	7,54,380.00
Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)#	3,73,303.99	33,49,653.34	7,54,380.00	7,54,380.00
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)#	3,73,303.99	33,49,653.34	7,54,380.00	7,54,380.00
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)#	3,73,303.99	24,85,770.34	7,54,380.00	7,54,380.00
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	3,73,303.99	24,85,770.34	7,54,380.00	7,54,380.00
Equity Share Capital	33,475,000	33,475,000	33,475,000	33,475,000
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	1,17,08,194.87	-	-
Earnings Per Share (of Rs. 10/- each), (for continuing and discontinued operations) -				
1. Basic (Rs.)	0.11	0.74	0.23	0.23
2. Diluted (Rs.)	0.11	0.74	0.23	0.23

**Notes:**

- The Unaudited Financial Results of the Company have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ("IndAS") notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by the Companies (Indian Accounting Standards) (Amendment) Rules, 2016.
- The Above Unaudited Financial Results are subjected to limited review by Statutory Auditor, reviewed by the Audit Committee, and approved by the Board of Directors at their Meeting held on August 11, 2018.
- The above is an extract of the detailed format of Quarter ended Financial Results Filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by circular no. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016. The full format of the Quarterly ended financial results are available on the website of the stock exchange i.e. [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and of the Company i.e. [www.mnil.in](http://www.mnil.in)
- # - Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit and Loss in accordance with Ind-AS Rules.

For & On behalf of  
Mega Nirman & Industries Limited  
Sd/-  
Narayanjee Thakur  
(Whole Time Director)

Place: New Delhi  
Date: 11.08.2018

**ING TOOLS LIMITED**  
29199DL1985PLC015796  
Ksh Bhawan, 22, Kasturba Gandhi Marg, New Delhi-11000  
g uttdtd.com, Website: www.uttdtd.com  
0-4213490, Fax No. 0120-2482674  
RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2018

	(Rs. in Lacs)		
	Current Quarter ended 30th June, 2018 Un-Audited	Previous Year ended 31st March, 2018 Audited	Corresponding Quarter ended 30th June, 2017 Un-Audited
	3895.18	7391.06	373.33
Income Tax	470.82	1378.03	37.80
Income tax(after)	470.82	1378.03	37.80
Period after tax)	434.67	1273.11	31.53
Profit/(Loss) [after tax]	434.67	1272.34	31.53
Reserves	2030.31	1015.15	1018.06
Balance Sheet of the previous year		1018.73	
	2.14	12.44	0.31
	2.14	12.44	0.31

Prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) Accounting Standards) Rules, 2015 as amended by the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and as from 1st April, 2017 and accordingly, 30th June, 2018 presented in accordance with Ind AS 101 First-time transition provisions. The financial statements have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles, prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 and the other accounting principles generally accepted in India.

in a single business segment (Engineering) in terms of Accounting

2018 are the balancing figures between the audited figures in respect of 2017 and published year to date figures upto the third quarter ended 31st

in the previous year/periods have not been subjected to review/audit and exercised necessary due diligence to ensure that such financial

**KHANDELWAL EXTRACTATIONS LIMITED**  
CIN: L24241UP1981PLC005282  
REGD. OFFICE: 51/47 NAYAGANJ, KANPUR - 208 001

**EXTRACT OF UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2018**

Sl. No.	Particulars	(Rs. in Lakhs)		
		3 Months ended 30.06.2018 (Unaudited)	Year ended 31.03.2018 (Audited)	Corresponding 3 Months ended 30.06.2017 (Unaudited)
1.	Total income from operations	91.81	1256.03	273.59
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(22.64)	(70.91)	(41.29)
3.	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(22.64)	(70.91)	(41.29)
4.	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(22.64)	(62.30)	(41.29)
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(22.64)	(62.30)	(41.29)
6.	Paid-up Equity Share Capital (Face value of Rs. 10/- per share)	-	85.01	-
7.	Reserves as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	194.82	-
8.	Basic & Diluted Earnings per share (of Rs. 10/- each)	-	(7.33)	-

**Note:**

- Due to seasonal nature of business the tax provision is considered at the year end, hence profit/loss figures shown above are before tax and EPS also not calculated.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full formats of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange website: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and on the Company's website: [www.khandelwalextractions.com](http://www.khandelwalextractions.com)

For and on behalf of the Board of Directors  
Dinesh Khandelwal  
Director (Finance & CFO)  
DIN: 00161831

Place: KANPUR  
Date: 11.08.2018

Jonson Hg, Lucknow  
12/8/2018  
**Indiabulls**  
Indiabulls Integrated Services Limited